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Samarbete mellan nämnd och föreningsliv för 
utökade öppna aktiviteter för barn och unga 
under sommar-, höst- och jullov 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag om 

samarbete mellan nämnd och föreningsliv rörande 
lovaktiviteter för barn och unga under 2024 enligt den 
modell som redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Ärendet justeras omedelbart 
 

Sammanfattning 
I samband med ärendet om fördelning av föreningsbidrag för 2024 
uppdrog nämnden åt förvaltningen att återkomma med förslag på 
hur nämnden och det lokala föreningslivet kan samarbeta för 
utökade öppna aktiviteter för barn och unga under sommarlov, höst- 
och jullov. Förvaltningen föreslår en modell där förvaltningens 
fritidsverksamhet upphandlar lämpliga aktiviteter som kompletterar 
förvaltningens program- och aktivitetsutbud från idrottsföreningar 
aktiva i Järva stadsdelsområde och andra föreningar med erfarenhet 
av att bedriva fritidsverksamhet för barn och unga i Järva 
stadsdelsområde.  

Bakgrund 
Nämnden beviljade föreningsbidrag för 2024 i januari 2024. Då 
beviljades 37 föreningar bidrag utifrån de kriterier som anges i de 
lokala riktlinjerna för föreningsbidrag. Sex av dessa rör aktiviteter 
för barn och unga under skolloven. I samband med ärendet om 
fördelning av föreningsbidrag uppdrog nämnden åt förvaltningen att 
återkomma med förslag på hur nämnden och det lokala 
föreningslivet kan samarbeta för utökade öppna aktiviteter för barn 
och unga under sommarlov, höst- och jullov. Bakgrunden till detta 
är att nämnden uppmärksammar det ideella engagemanget i 
föreningslivet som viktigt för ett levande civilsamhälle. I Järva och i 
Stockholm finns förutsättningar för ett starkt civilsamhälle och ett 
rikt kulturliv. Järva stadsdelsnämnd har en central roll i arbetet för 

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 08-50803076

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-03-21

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/140

2024-02-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr JÄRVA 2024/140 

Sida 2 (3) 
 

Samarbete mellan nämnd och föreningsliv 
för utökade öppna aktiviteter för barn och 
unga under sommar-, höst- och jullov 
 

att öka invånarnas tillit till stadsdelensnämndens olika 
verksamheter. Samarbetet med det lokala civilsamhället i form av 
t.ex. IOP, föreningsbidrag och samarrangemang för att 
uppmärksamma högtider med mera är därför viktigt och kan 
utvecklas ytterligare. 

Ärendet 
Förvaltningen har berett uppdraget från nämnden och funnit att 
följande faktorer är av vikt för att framgångsrikt utveckla 
samarbetet mellan nämndens verksamheter och föreningslivet: 

• Tydlighet vad gäller syftet med samarbetet 
• Möjlighet till att barn och unga görs delaktiga i innehåll och 

utformning 
• Möjlighet till kvalitetssäkring av den verksamhet som 

erbjuds barn och unga 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom administrativa avdelningen.  

Barnkonsekvensanalys och jämställdhetsanalys 
I Järva stadsdelsområde präglas många barn och ungas 
levnadsvillkor av fattigdom och trångboddhet. Många barn och 
unga saknar möjligheter att åka bort under skolloven. Att verka för 
att det finns ett brett utbud av lovaktiviteter i stadsdelsområdet 
medverkar till att barn och ungas rätt till rekreation och fritid 
tillgodoses. Aktiviteter som uppmuntrar till lek och rörelse stärker 
barn och ungas hälsa. 
 
Ärendet bedöms vara neutralt i förhållande till jämställdhet mellan 
kvinnor och män, pojkar och flickor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår en modell som bygger på att nämndens 
fritidsverksamhet gör direktupphandlingar av lovaktiviteter från 
lokalt verksamma idrottsföreningar och andra föreningar med 
erfarenhet av att bedriva fritidsverksamhet för barn och unga i Järva 
stadsdelsområde. Fördelen med direktupphandling är möjligheten 
att anpassa och utforma aktiviteterna utifrån behovet och 
efterfrågan. Det krävs inte heller något avsteg från gällande 
riktlinjer eller rutiner för att genomföra och förvaltningen har goda 
möjligheter att säkra kvaliteten på de aktiviteter som erbjuds.  
 
Förvaltningens parklekar, fritidsgårdar i egen regi, Framtidens hus, 
fritidsbibliotek och kulturverksamheten/sommar på torget 
inventerar behoven för de barn och unga som bor i grannskapet 
respektive nyttjar verksamheten. Barn och unga kan med fördel 
göras delaktiga i processen. Varje verksamhet bedömer vilken eller 
vilka föreningar de vill samarbeta med, för dialog med dessa 
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föreningar och kontaktar dessa med en inbjudan att lämna in anbud. 
Föreningar som tillfrågas ska ha erfarenhet av att bedriva barn och 
ungdomsverksamhet i Järva stadsdelsområde och inte redan vara 
engagerade i samverkan inom ramen för överenskommelser om IOP 
med nämnden.  
 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av vad som är ett lämpligt 
komplement till den egna verksamheten under loven och köper 
genom direktupphandling in kompletterande lovaktiviteter med 
inriktning aktiv fritid, idrott, lek och rörelse för barn och unga. Det 
kompletterande aktiviteterna ska vara spridda i hela 
stadsdelsområdet. Aktiviteterna ska inte kräva förkunskaper eller 
vara förenade med krav på medlemskap, ha karaktären av 
gruppverksamhet samt vara öppna och tillgängliga för alla i 
målgruppen. Mellanmål ska serveras deltagarna. 
 
Aktiviteterna finansieras inom anslaget för barn, kultur och fritid. 
Förvaltningen tecknar avtal, samverkar med föreningarna och följer 
upp utifrån träffade avtal. Verksamheterna annonserar om utbudet i 
lämpliga kanaler för att nå målgruppen.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
modell enligt ovan rörande upphandling av föreningsdrivna 
aktiviteter för barn och unga under skolloven 2024  
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